
Strana 1 z 12 

 

 

Zadávací řízení: „Ruční výkopové práce pro veřejné osvětlení“  

Závazný návrh rámcové smlouvy o dílo 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

Provádění ručních výkopových prací pro zajištění údržby, provozu, obnovy a mimořádné 

obnovy zařízení veřejného osvětlení na území Statutárního města Ústí nad Labem 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Ústí nad Labem, Revoluční 26, PSČ 401 11 

IČO: 250 13 891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zastoupená: Mgr. Ing. Simonou Mohacsi, MBA, výkonnou ředitelkou 

společnosti 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 

Zhotovitel:  

obchodní firma/jméno: DAVID CIBRÍK S.R.O. 

se sídlem: Ústí nad Labem, Marxova 191/14, PSČ 400 01 

IČO: 019 18 281 

DIČ: CZ01918281 

registrace: C 40551 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

zastoupená: Davidem Cibríkem, jednatelem 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 a § § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto rámcovou smlouvu o dílo: 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Tato smlouva je výsledkem zjednodušeného podlimitního řízení na výběr dodavatele veřejné 

zakázky „Ruční výkopové práce pro veřejné osvětlení“ (dále jen „veřejná zakázka“), kterého se 

objednatel účastnil jako zadavatel a zhotovitel v něm podal nabídku (dále jen „zadávací řízení“). 

2.2. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dle 

jednotlivých pokynů objednatele dílo spočívající v ručních výkopových pracích, včetně uvedení 

povrchů do původního stavu, potřebných při správě, běžné údržbě, provozu, opravách, obnově a 



Strana 2 z 12 

 

 

Zadávací řízení: „Ruční výkopové práce pro veřejné osvětlení“  

Závazný návrh rámcové smlouvy 

mimořádné obnově veřejného a slavnostního osvětlení, speciálního osvětlení, zapínacích míst a 

hodin, jež jsou svěřeny do správy objednateli na základě smlouvy ze dne 19. 11. 2020 uzavřené 

mezi objednatelem a Statutárním městem Ústí nad Labem, uveřejněné v registru smluv pod ID 

smlouvy 13594841, ve znění pozdějších dodatků, a nacházejí se na území Statutárního města Ústí 

nad Labem a jsou v jeho vlastnictví (v souhrnu dále jen „spravovaná zařízení“).  

2.3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli 

sjednanou cenu.  

3. ROZSAH PLNĚNÍ ZHOTOVITELE 

3.1. Rozsah jednotlivých plnění zhotovitele je stanoven jednak vymezením činností uvedených 

v ceníku zhotovitele a bude blíže určován jednotlivými pokyny, časovým plánem a samostatnými 

objednávkami objednatele (toto plnění dále také jen „dílo“). 

3.2. Spravovanými zařízeními se rozumí:  

a) veřejné osvětlení (VO), kterým se rozumí pravidelně provozované veřejné osvětlení 

pozemních komunikací a jiných veřejných prostranství za účelem zlepšení jejich sjízdnosti 

a schůdnosti v obvyklou denní dobu za snížené viditelnosti, zejména ve stanovené části noční 

doby, v počtu 11 925 ks světelných bodů, 

b) slavnostní osvětlení (SO), kterým se rozumí trvale umístěné osvětlení s primárně estetickou 

funkcí, zejména osvětlení významných objektů, v počtu 276 ks světelných bodů, 

c) speciální osvětlení (SpecO), kterým se rozumí především přisvětlení přechodů pro chodce 

v počtu 206 ks, dále i speciální zemní osvětlení, osvětlení vybavené halogenidovými 

výbojkami a jiné osvětlení, které není vedeno jako veřejné nebo slavnostní osvětlení, v počtu 

170 ks světelných bodů, 

d) zapínací místo (ZM), kterému se rozumí hlavní napájecí bod se zajištěním připojení 

k elektrické síti ČEZ Distribuce, a.s. pomocí plombovaného hlavního jističe a elektroměru, 

v počtu 184 ks 

(zařízení uvedená pod písm. a/ až d/ jsou dále společně označována jako „osvětlení“) 

e) hodiny na Mírovém náměstí v Ústí nad Labem zprovozněných v souvislosti s Revitalizací 

městského centra (dále jen „hodiny“) v počtu 3 ks; 

jakož i další zařízení, jež se do správy Objednateli po uzavření této smlouvy dostanou. 

4. ZPŮSOB OBJEDNÁVÁNÍ PRACÍ 

4.1. Zhotovitel bude jednotlivé práce dle této smlouvy provádět na základě jednotlivých objednávek 

objednatele, jež budou zadávány formou elektronické komunikace na e-mailovou adresu: 

davidcibrik@email.cz.  

mailto:davidcibrik@email.cz


Strana 3 z 12 

 

 

Zadávací řízení: „Ruční výkopové práce pro veřejné osvětlení“  

Závazný návrh rámcové smlouvy 

4.2. Objednávka musí být zhotovitelem potvrzena a odeslána na e-mailovou adresu: 

pavelj@dpmul.cz. Bez potvrzení objednávky není možné akceptovat daňový doklad a nedojde 

k úhradě ceny práce.  

5. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ 

5.1. Místem zhotovení díla (staveništěm) jsou veřejně přístupná prostranství, na nichž je umístěno 

zařízení veřejného osvětlení. Objednatel poskytne po řádnou dobu určenou k provedení díla 

zhotoviteli staveniště bezplatně. 

5.2. Zhotovitel je při převzetí staveniště povinen prověřit, zda staveniště nemá zjevné vady či zda na 

staveništi nejsou přítomny jiné zjevné překážky bránící řádnému provedení díla.  

5.3. Práce budou prováděny ve lhůtách, jež budou uvedeny v objednávce nebo sjednány mezi stranami 

při zadání jednotlivého pokynu. Nebude-li sjednáno jinak, považuje se za sjednaný termín lhůta 

tří pracovních dní. Nejpozději ke dni převzetí a předání dokončeného díla zhotovitel staveniště 

vyklidí. 

5.4. Zhotovitel zahájí práce na díle bezodkladně po předání a převzetí místa k provedení díla 

(staveniště). O předání a převzetí staveniště sepíší smluvní strany předávací protokol. 

5.5. O předání a převzetí předmětu plnění strany sepíší předávací protokol, ve kterém uvedou všechny 

zjištěné skutečnosti související s předanými pracemi, sepíší zjištěné nedostatky a popřípadě 

stanoví termíny pro jejich nápravu. 

5.6. Objednatel je povinen dílo (jednotlivou zakázku) převzít i tehdy, pokud má drobné vady a 

nedodělky, které samy o sobě, ani ve svém souhrnu nebrání řádnému provozování a užívání díla. 

Tyto je zhotovitel povinen odstranit do jednoho pracovního dne ode dne protokolárního převzetí 

příslušného díla, ve kterém bude vždy uvedeno, o které konkrétní drobné vady a nedodělky se 

jedná, a v jakém jsou rozsahu. 

5.7. Zhotovitel nesplní svůj závazek dodat předmět plnění, dokud neodstraní jeho případné vady nebo 

nedodělky a dokud bez vad a nedostatků předmět plnění objednateli nepředá. Převzetím předmětu 

plnění s vadami a nedodělky nevzniká zhotoviteli právo na zaplacení ceny. 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za provedení díla (jednotlivou zakázku dle řádně 

potvrzené objednávky).  

6.2. Cena za provedení díla je stanovena na základě jednotkových ceníků, které jsou nedílnou součástí 

a přílohou této smlouvy. Cena díla je tedy stanovena podle oceněného výkazu výměr (rozpočtu). 

Oceněný výkaz výměr je závazný. 

6.3. Zálohy nejsou sjednány. 

6.4. V případě nutnosti provádění víceprací se víceprací rozumí změna rozsahu díla oproti řešení, 

které objednatel odsouhlasil při jednání o uzavření smlouvy (objednávky), a které zadal jako 

podmínky pro přípravu nabídky zhotovitele, pokud taková změna byla odsouhlasena 

objednatelem a pokud byl vydán pokyn k provedení víceprací, ve kterém byla sjednána cena 

mailto:pavelj@dpmul.cz


Strana 4 z 12 

 

 

Zadávací řízení: „Ruční výkopové práce pro veřejné osvětlení“  

Závazný návrh rámcové smlouvy 

víceprací, jejich rozsah a platební podmínky. Práce, které zhotovitel provede bez předchozího 

pokynu, nemá objednatel povinnost uhradit. Trvá-li na tom objednatel, musí zhotovitel takové 

práce odstranit na svůj náklad a uvést stav do souladu s poskytnutými podklady. 

6.5. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla na základě účetního a daňového dokladu („faktura“) 

vystaveného zhotovitelem nejpozději 14 dnů ode dne předání bezvadného díla objednateli, 

převodním příkazem na účet zhotovitele. Splatnost faktury zhotovitele je 30 dnů od data doručení 

faktury objednateli.  Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví a dle 

daňových předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude 

obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či 

doplnění. Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti.  

6.6. Faktury budou vystaveny po předání a převzetí jednotlivého díla, kterého se platba týká, a budou 

vždy obsahovat číslo objednávky. 

6.7. Splatnost ceny díla je 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.  

6.8. Zhotovitel bude objednateli vystavovat faktury na objem prací a dodávek, který byl skutečně 

proveden. Nedílnou součástí faktury bude objednávka a předávací protokol – soupis provedených 

prací a dodávek, odsouhlasený objednatelem (zástupcem objednatele). Bez tohoto soupisu je 

faktura neúplná. 

6.9. Faktury s povinnými přílohami budou zasílány v listinné podobě nebo prostřednictvím datové 

schránky nebo na e-mailovou adresu: fakturace@dpmul.cz. 

6.10. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že s takto určenou cenou díla a platebními podmínkami 

souhlasí. Objednatel prohlašuje, že má dostatečné prostředky na úhradu smluvní ceny díla a 

zavazuje se zaplatit sjednanou cenu díla včetně DPH včas a řádným způsobem v souladu s 

uvedenými podmínkami. DPH bude stanovena ve výši k okamžiku vystavení příslušného 

daňového dokladu. 

6.11. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem nebo bude vyžadovat úhradu na jiný než 

zveřejněný bankovní účet, nebude DPH uhrazena jemu, ale přímo příslušnému správci daně. 

6.12. Zhotovitel není oprávněn provádět jednostranné započtení vzájemných pohledávek vůči 

objednateli a ani není oprávněn postoupit své pohledávky vůči objednateli třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. 

6.13. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

6.14. Cena za provedení díla včetně DPH může být měněna pouze v případě změny předpisů 

upravujících výši daně z přidané hodnoty. Cena za provedení díla nesmí být měněna v souvislosti 

s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s 

vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 

6.15. Cena za provedení díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a 

kvalitnímu provedení díla včetně všech rizik a vlivů během provádění díla (včetně vlivu změny 

cen během času od podpisu této smlouvy do počátku provádění díla) a veškeré ostatní náklady 

nebo výdaje, které souvisí s plněním závazků zhotovitele dle této smlouvy. Zhotovitel nese 

veškeré vícenáklady a případné škody vzniklé chybným provedením díla nebo chybně použitou 

technologií k provedení díla. 

mailto:fakturace@dpmul.cz


Strana 5 z 12 

 

 

Zadávací řízení: „Ruční výkopové práce pro veřejné osvětlení“  

Závazný návrh rámcové smlouvy 

7. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY  

7.1. Tato rámcová smlouva o dílo je uzavřena na dobu určitou 4 let ode dne uzavření. 

8. ZÁKLADNÍ POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

8.1. Provedení díla coby předmětu plnění podle této smlouvy na straně zhotovitele zahrnuje práce 

obsažené v soupisu prací – výkazech výměr, které jako slepý rozpočet tvořily přílohu č. 5 

zadávací dokumentace veřejné zakázky a které jsou po vyplnění zhotovitelem jako oceněné 

nedílnou součástí této smlouvy.  

8.2. Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění prací dle smlouvy technické a technologické normy 

vztahující se na tyto práce, dodržovat zásady ochrany zdraví a bezpečnosti při práci a ekologické 

zásady ve smyslu platných předpisů. Dále je zhotovitel povinen neobtěžovat nad míru přiměřenou 

poměrům obyvatele nadměrným hlukem, prachem, pevnými a tekutými odpady a vibracemi. 

Zhotovitel bude průběžně zajišťovat úklid pracoviště v průběhu plnění díla a je povinen odstraňovat 

na své náklady veškeré odpady, které vzniknou při provádění díla.  

8.3. Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu realizace zakázky dostatečný počet zaměstnanců, jejichž 

pracovní činnost na jiných zakázkách lze bezproblémově omezit a v případě nutnosti tyto pracovníky 

operativně nasadit na realizaci veřejné zakázky (díla) z důvodu pracovní neschopnosti pracovníků 

původně veřejnou zakázku provádějících nebo jiné významné skutečnosti, která vyvolá takovou 

potřebu. 

8.4. Zhotovitel výslovně souhlasí a zavazuje se, že provádění každého jednotlivého díla bude dle 

potřeby objednatele realizovat i o víkendu a ve dnech pracovního volna. 

8.5. Každé jednotlivé dílo bude provedeno tak, aby bylo způsobilé k obvyklému užívání, a v souladu 

se zadáním každého jednotlivého díla, čímž je v řazení dle závaznosti: 

(i) akty státní správy, 

(ii) písemné pokyny objednatele včetně objednávky, 

(iii) tato smlouva, 

(iv) zadávací dokumentace, 

(v) technické normy vztahující se k materiálům a činnostem prováděných na základě této dohody, 

(vi) technické kvalitativní podmínky. 

8.6. Za účelem zajištění efektivního plnění bude kladen zvýšený důraz na rychlost a operativnost provádění 

prací v návaznosti na potřeby objednatele. Pro komunikaci se zadavatelem bude využito všech níže 

uvedených možností, s tím že preferovány budou způsoby komunikace zajišťující maximální rychlost 

řešení problémů: 

(i) komunikace prostřednictvím mobilních telefonů 



Strana 6 z 12 

 

 

Zadávací řízení: „Ruční výkopové práce pro veřejné osvětlení“  

Závazný návrh rámcové smlouvy 

(ii) komunikace prostřednictvím e-mailu 

(iii) komunikace prostřednictvím pevné telefonní linky 

(iv) osobní jednání. 

8.7. Zhotovitel je povinen umožnit oprávněným osobám objednatele kontrolu provádění díla.  

8.8. Vznikne-li v průběhu provádění díla potřeba provedení víceprací, je zhotovitel povinen neprodleně 

písemně na tyto skutečnosti objednatele upozornit. Zhotovitel je povinen při provádění prací 

neprodleně upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost věcí či dokumentů nebo pokynů převzatých 

od objednatele k provádění prací, a to vždy písemnou formou. 

8.9. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla podstatné překážky týkající se provádění díla, které znemožňují 

provedení díla řádně nebo včas, je povinen toto neprodleně písemně oznámit objednateli spolu s 

návrhem na technické řešení. Do dosažení dohody o řešení je zhotovitel oprávněn provádění díla 

přerušit. Totéž platí o případných nevhodných pokynech objednatele. 

8.10. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál 

zlikvidovat v souladu se zákonem O odpadech. Nepoužitelný materiál je materiál, který vznikl při 

provádění každého jednotlivého díla a není předmětem každého jednotlivého díla. 

8.11. Demontované komponenty a další jiné vhodné použitelné komponenty budou určeny na opravu 

poruch – jednotlivé použitelné komponenty budou evidovány a na základě předávacího protokolu 

předány objednateli. 

8.12. Zhotovitel a všechny osoby provádějící práce dle této smlouvy na straně Zhotovitele jsou povinny 

dodržovat všechny zásady a normy týkající se bezpečnosti práce. Zhotovitel zajistí, aby práci v 

blízkosti elektrických zařízeních nebo obsluhu strojních a přepravních zařízení prováděli pouze 

řádně proškolení pracovníci s příslušnými platnými oprávněními a doklady. 

8.13. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci (dále „BOZP“) pracovníků, 

kteří provádějí práci ve smyslu předmětu dohody, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými 

pomůckami. Zhotovitel je povinen plnit veškeré Zákonné povinnosti v oblasti BOZP ve smyslu § 101 

Zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve Znění pozdějších předpisů, ve vazbě na zákon č. 309/2006 

Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, 

Zejména zakotvené v§ 16 písm. b) tohoto zákona, a prováděcí nařízení vlády č. 591/2006 Sb., O 

bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění 

pozdějších předpisů. Zhotovitel je dále povinen dbát pokynů koordinátora BOZP objednatele a 

poskytnout mu veškerou zákonem upravenou součinnost k zajištění povinností v oblasti BOZP. 

8.14. Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon 

nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a 

vznikne ručení objednatele ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů. 

8.15. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli, že byl vůči němu podán návrh na zahájení insolvenčního 

řízení nebo skutečnost, že sám takový návrh jako dlužník připravuje a poté i to, že takový návrh podal 

u příslušného soudu.  



Strana 7 z 12 

 

 

Zadávací řízení: „Ruční výkopové práce pro veřejné osvětlení“  

Závazný návrh rámcové smlouvy 

9. ZÁKLADNÍ POVINNOSTI OBJEDNATELE 

9.1. Objednatel bude ve lhůtách splatnosti řádně platit na účet zhotovitele platby ceny za dílo. 

9.2. Objednatel pro spolupráci se zhotovitelem určí odpovědné pracovníky, kteří budou poskytovat 

zhotoviteli na jeho podnět potřebné informace nutné k řádnému plnění této smlouvy. 

9.3. Objednatel zajistí, aby bez vědomí zhotovitele nebyly z podnětu objednatele prováděny na 

spravovaném zařízení žádné činnosti, které by mohly narušit řádné plnění této smlouvy. 

9.4. Objednatel se zavazuje, že bude zhotoviteli poskytovat součinnost při vyřizování žádostí v 

souladu s platnými právními předpisy, při vykonávání úředních postupů a při zabezpečování 

koordinace přípravných prací. 

9.5. Objednatel předá zhotoviteli každé jednotlivé staveniště ve stavu způsobilém pro provedení 

jednotlivého díla. 

10. NEBEZPEČÍ ŠKODY 

10.1. Nebezpečí vzniku škody na zhotovovaném díle přechází na objednatele prokazatelným předáním a 

převzetím díla nebo jeho příslušné části objednatelem bez vad a nedodělků. 

10.2. Dodavatel nese veškerou odpovědnost za veškeré škody způsobené objednateli a třetím osobám 

vzniklé v souvislosti se zhotovením předmětu plnění. Dodavatel nese odpovědnost za jakoukoliv 

škodu způsobenou na díle před přechodem vzniku nebezpečí škody na díle na objednatele. 

11. ODPOVĚDNOST ZA VADY PŘEDMĚTU PLNĚNÍ, ZÁRUKA 

11.1. Zhotovitel je povinen provést práce dle této smlouvy s maximální odbornou péčí a odpovídá za 

řádné, včasné, kvalitní a bezpečné plnění díla v rozsahu příslušných právních předpisů platných 

v době uzavírání smlouvy a dále v rozsahu platných technických, hygienických, bezpečnostních 

a dalších provozních předpisů, požadavků a norem, které souvisí s provozem spravovaného 

zařízení. Jeho činnost nesmí vést ke snížení technické hodnoty majetku objednatele. Zhotovitel 

odpovídá za to, že dílo bude mít v záruční době vlastnosti dohodnuté touto smlouvou. 

11.2. Zhotovitel je povinen provést každé jednotlivé dílo řádně a včas. Každé jednotlivé dílo je 

provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li této dohodě a je-li způsobilé ke svému účelu použití. 

Každé jednotlivé dílo je provedeno včas, jsou-li všechny jeho části dle této dohody jako úplné a 

bezvadně předány objednateli ve lhůtách touto dohodou sjednaných. 

11.3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost a kvalitu díla, respektive jednotlivých prací prováděných 

dle této smlouvy, v délce 24 měsíců (dále jen „záruční doba“). 

11.4. Záruční doba počíná běžet předáním a převzetím předmětu plnění objednatelem bez vad a 

nedodělků. 

11.5. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady, které má předmět plnění při převzetí objednatelem nebo 

které se vyskytnou před započetím běhu záruční doby, jakož i za vady, které se na předmětu plnění 

vyskytnou v záruční době.  



Strana 8 z 12 

 

 

Zadávací řízení: „Ruční výkopové práce pro veřejné osvětlení“  

Závazný návrh rámcové smlouvy 

11.6. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámí objednatel bezodkladně 

její výskyt písemně či prostřednictvím elektronické komunikace hotoviteli. Oznámení o vadě 

musí mimo jiné obsahovat stručný popis vzniklé vady, místo a způsob, jakým k závadě došlo, a 

jak se projevuje. 

11.7. Zhotovitel je povinen při reklamaci vady ze strany objednatele odstranit i ty vady, u kterých svou 

odpovědnost odmítá, a nést náklady na odstranění takových vad až do doby, kdy bude rozhodnuto 

o tom, zda za vadu odpovědnost nese či nikoliv. 

11.8. Pro případ, že zhotovitel nemůže vady ve stanovené lhůtě odstranit nebo je neodstraní, je 

objednatel oprávněn po jejím marném uplynutí závadu nechat odstranit kvalifikovanou třetí 

osobou. V tomto případě uhradí zhotovitel objednateli vzniklé nutné náklady spojené s 

odstraněním závady.  

11.9. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby v rámci provedeného předmětu plnění vada nebránící 

provozu spravovaných zařízení, požaduje objednatel bezplatné odstranění vady s tím, že 

zhotovitel započne s odstraněním vady nebránící užívání spravovaného zařízení do dvou 

pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadě a odstranění vady provede do dalších pěti 

pracovních dnů, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

11.10. V případě vady bránící provozu některého ze spravovaných zařízení nebo havárie, tj. stavu, kdy 

v důsledku vad hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu nebo ohrožuje zdraví či životy osob nebo 

majetek, započne zhotovitel s odstraněním takové vady neprodleně.   

11.11. Pokud Zhotovitel nezahájí práce na odstranění vady oznámené objednatelem ve sjednaném 

termínu vázané k ukončení a předání díla nebo zvláštní dohodou platí, že je Objednatel oprávněn 

pověřit odstraněním takové vady jinou fyzickou či právnickou osobu. Zhotovitel je povinen 

uhradit náklady na odstranění vady, a to do tří dnů od předložení jejich vyúčtování objednatelem. 

Pokud zhotovitel prokáže objednateli, že za odstraněnou vadu neručí a současně nesl náklady na 

její odstranění, je objednatel povinen zhotoviteli uhrazenou částku za odstranění vady uhradit v 

plné výši, a to do 15 dnů ode dne doručení prokázání o tom, že za vadu neodpovídá. 

11.12. Zhotovitel je odpovědný za veškeré škody a újmy, které způsobí při plnění dle této smlouvy, ať 

už na spravovaném zařízení nebo na jakémkoliv jiném majetku, popř. na životě nebo zdraví třetích 

osob, a je povinen k její náhradě.  

11.13. Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku: 

a) zásahu vyšší moci nebo události, kterou zhotovitel nezpůsobil, kterou nebylo možno 

předvídat, anebo jí zabránit či předejít s použitím dostupné technologie. Takovými zásahy 

vyšší moci nebo uvedenými událostmi jsou živelné pohromy jako záplavy, požáry, přírodní 

katastrofy dále rozsáhlé výpadky rozvodné sítě, stávky, nepokoje, vojenské události, pád 

letadla aj. 

b) selhání energetických a jiných zařízení, která nejsou předmětem smlouvy. V uvedených 

případech budou smluvní strany řešit společně dopad těchto událostí do smluvních 

podmínek, přičemž uplatnění smluvních sankcí je vyloučeno. 



Strana 9 z 12 

 

 

Zadávací řízení: „Ruční výkopové práce pro veřejné osvětlení“  

Závazný návrh rámcové smlouvy 

12. DALŠÍ PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

12.1. Před zakrytím prací a konstrukcí, které znemožní dodatečné zjištění jejich rozsahu nebo kvality, je 

zhotovitel povinen vyzvat tři dny předem zástupce objednatele k provedení kontroly a vydání 

písemného souhlasu s pokračováním prací. Zástupce objednatele současně prověří skutečné provedení 

zakrývaných částí díla, bez jehož existence nevydá souhlas s pokračováním prací. Nevyzve-li 

zhotovitel objednatele uvedeným způsobem k provedení kontroly, je povinen na žádost zástupce 

objednatele zakryté práce na vlastní náklad odkrýt. 

12.2. Práce, které vykazují již v průběhu provádění vady, nebo odporují smlouvě, musí zhotovitel 

nahradit pracemi bezvadnými. Pokud objednateli vznikne nahrazováním prací škoda, hradí 

zhotovitel i ji. Pokud zhotovitel ve lhůtě stanovené objednatelem vady neodstraní, může 

objednatel odstoupit od smlouvy. 

12.3. Zhotovitel se zavazuje účinně spolupracovat se všemi osobami a orgány s cílem vytvořit co 

nejlepší podmínky pro optimální průběh přípravy, realizace a zprovoznění díla. 

12.4. Objednatel organizuje v pravidelných intervalech kontrolní dny stavby za účasti zástupců 

objednatele, zhotovitele a projektanta. Kontrolní den zorganizuje objednatel alespoň jednou za 

měsíc provádění díla. V případě, že došlo ke skutečnostem, které ovlivňují postup prací, předloží 

zhotovitel na kontrolním dnu aktualizované termíny plnění. Nasmlouvané termíny plnění mohou 

být aktualizovány pouze ze závažných nepředvídatelných důvodů. Objednatel s návrhem nemusí 

souhlasit a může trvat na původních termínech daných smlouvou se všemi důsledky z toho 

vyplývajícími. 

12.5. Zhotovitel je povinen předložit na výzvu objednatele veškeré smlouvy se všemi subdodavateli, 

ve znění všech dodatků. Zhotovitel ve smlouvách se subdodavateli nesjedná takové ustanovení, 

které by splnění této povinnosti bránilo. 

12.6. Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat odvolání osoby zaměstnané zhotovitelem nebo 

vykonávající činnost pro zhotovitele v těchto případech: 

(a) osoba neplní své povinnosti řádně; 

(b) osoba neplní své povinnosti tak, jak předpokládá tato smlouva; 

(c) osoba se chová tak, že ohrožuje bezpečnost a zdraví lidí nebo ochranu životního prostředí nebo její 

chování může způsobit škody na majetku objednatele nebo třetích osob. 

12.7. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za škody způsobené objednateli nebo třetím osobám, pokud 

byla tato škoda způsobena jakoukoliv osobou (včetně subdodavatelů) podílející se na provádění díla 

po dobu realizace díla, tzn. do předání a převzetí díla objednatelem a odstranění vad a nedodělků 

uvedených v zápise o předání a převzetí díla zhotovitelem. 

13. POJIŠTĚNÍ 

13.1. Zhotovitel uzavřel nejpozději ke dni uzavření této smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem 

je pojištění odpovědnosti za škodu na majetku, životě či zdraví jím způsobenou třetím osobám v 

souvislosti s výkonem jeho činnosti dle této smlouvy s minimálním plněním ve výši 10.000.000,- 

Kč (dále jen „pojištění“). Kopie příslušné pojistné smlouvy je přílohou této smlouvy. 



Strana 10 z 12 

 

 

Zadávací řízení: „Ruční výkopové práce pro veřejné osvětlení“  

Závazný návrh rámcové smlouvy 

13.2. Zhotovitel musí udržovat pojištění v rozsahu dle předchozího bodu tohoto článku po celou dobu 

účinnosti smlouvy.  

13.3. Porušení této povinnosti je důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany objednatele. 

14. PŘEBÍRÁNÍ PRACÍ 

14.1. K převzetí objednatelem je způsobilé jen dílo, které zhotovitel provedl řádně a včas v souladu se 

smlouvou (schválené harmonogramy prací, jednotlivé pokyny vydávané objednatelem apod.). 

14.2. Zhotovitel je povinen nejpozději tři pracovní dny před předáváním prací písemnou formou vyzvat 

objednatele k jejich převzetí. 

15. DŮSLEDKY PORUŠENÍ POVINNOSTÍ SMLUVNÍCH STRAN 

15.1. Pro případ, že je zhotovitel v prodlení s předáním předmětu plnění v termínu stanoveném touto 

smlouvou, se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,25 % z ceny plnění (bez DPH) dle objednávky 

prací, s jejímž splněním je zhotovitel v prodlení, a to za každý den prodlení až do doby skutečného 

předání prací. 

15.2. Stejná výše smluvní pokuty jako v předchozím bodě tohoto článku bude uplatněna i tehdy, pokud 

objednatel převezme dílo s drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve svém souhrnu 

nebrání řádnému provozování a užívání díla, a tyto zhotovitel neodstraní do jednoho pracovního 

dne po převzetí díla. 

15.3. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli za nesplnění povinnosti vyklidit staveniště 

neprodleně po ukončení prací na díle zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý 

započatý den prodlení.  

15.4. Zhotovitel je povinen zaplatit za podstatné porušení jiných svých povinností (není-li v této 

smlouvě stanoveno jinak) smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ 

takového porušení. 

15.5. Právo objednatele na úhradu smluvní pokuty není podmíněno vznikem újmy na jeho straně a 

zaplacením smluvní pokuty není dotčen ani nárok objednatele na náhradu újmy. 

15.6. Práva (nároky) na zaplacení smluvních pokut dle této smlouvy jsou splatné 14. dnem od jejich vzniku.  

15.7. Pro případ prodlení objednatele s placením ceny se sjednává, že objednatel je povinen zaplatit 

zhotoviteli úroky z prodlení v zákonné výši právního předpisu. 

16. ZÁNIK SMLOUVY 

16.1. Tato smlouva zaniká: 

(i) uplynutím doby, na kterou je uzavřena, 

(ii) dohodou smluvních stran, 



Strana 11 z 12 

 

 

Zadávací řízení: „Ruční výkopové práce pro veřejné osvětlení“  

Závazný návrh rámcové smlouvy 

(iii) zánikem smluvní strany bez právního nástupce, 

(iv) výpovědí smlouvy, přičemž výpověď této smlouvy může být uplatněna jen v případě, že jsou 

dány touto smlouvou níže sjednané výpovědní důvody, 

(v) odstoupením od smlouvy za podmínek stanovených právními předpisy. 

16.2. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z následujících výpovědních důvodů: 

(a) zhotovitel je i přes upozornění objednatele v prodlení s provedením jednotlivé zakázky i přes 

písemné upozornění objednatele po dobu delší než 15 dnů od doručení upozornění objednatele, 

nebo 

(b) zhotovitel porušuje jinou důležitou povinnost vyplývající z této smlouvy, než je uvedena v bodě 

ad a) a i přes písemné upozornění objednatele s žádostí o nápravu doručená zhotoviteli s 

odstupem nejméně 10 dnů pokračuje v porušování povinnosti z této smlouvy 

(c) v případě zahájení insolvenčního řízení vůči zhotoviteli je objednatel oprávněn vypovědět 

smlouvu s výpovědní lhůtou 15 dnů. 

16.3. Zhotovitel má právo tuto smlouvu vypovědět z následujících důvodů: 

(a) v případě, že objednatel je v prodlení se zaplacením ceny díla po dobu delší než jeden měsíc, nebo 

(b) objednatel nepřevezme bezdůvodně dílo (jednotlivou zakázku) ani po písemném upozornění 

zhotovitele, že pokud nedojde k nápravě, vypoví zhotovitel tuto smlouvu. 

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu tou smluvní stranou, která svůj podpis připojí jako 

druhá po podpisu první smluvní strany. 

17.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí, že tato 

smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. a pro případ jejího 

uveřejnění souhlasí s tím, aby byla uveřejněna jako celek bez vyloučení určitých metadat nebo 

informací. 

17.3. Tato smlouva se řídí českým právem. K rozhodování sporů z této smlouvy a s ní souvisejících 

mají pravomoc české soudy, které jsou místně příslušné dle sídla objednatele v den uzavření této 

smlouvy.  

17.4. Zhotovitel ani objednatel nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 

17.5. Zmocnění, která bude zhotovitel vyžadovat pro provádění právních a faktických jednání a 

podávání prohlášení nebo těch, která jsou potřebná nebo účelná k realizaci předmětu smlouvy a 

ke splnění veškerých závazků plnění zhotovitele, budou objednatelem udělována pro každý 

jednotlivý případ zvlášť. Žádost o zmocnění předkládá v požadované podobě a rozsahu 

objednateli zhotovitel. 



Strana 12 z 12 

 

 

Zadávací řízení: „Ruční výkopové práce pro veřejné osvětlení“  

Závazný návrh rámcové smlouvy 

17.6. Zhotovitel bere na vědomí, že ve smyslu ustanovení § 2 odstavec e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Dodavatel se zavazuje poskytnout v souladu s citovaným zákonem subjektům 

provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se jeho činností spojených 

s předmětem této smlouvy. 

17.7. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy jsou následující dokumenty: 

− Soupis prací – výkazy výměr – položkové rozpočty  

− Kopie pojistné smlouvy zhotovitele 

17.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Oba stejnopisy mají 

účinky originálních vyhotovení. Jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

V Ústí nad Labem dne _________ V Ústí nad Labem dne 25.8.2022 

 

________________________ ________________________ 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. DAVID CIBRÍK S.R.O. 

Bc. Martin Prachař jednatel 

předseda představenstva 

 

________________________ 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.  

Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA 

členka představenstva 


